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POSZELSTWO POLSKIE,

Rio de Janeiro, 11 Listopada 1980,
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Do gk h Ministra Spraw
Zegranie w

DO MINISTERSTWA ZPRAW ZAGRANICZNYCH,

w WARSZAWIE,
memec memmrrrrrme

wmÓxx.mmuum-M

do Min.Spr.Zagr. pod mumerom 26, ktory choo dopeznió

permeni wyjadnieniami,

Mniej więcej cazkowity tekst instrukeyi ory

mmmm;m'mmw

nym telegramie /patrz zaXgoznik /,zdożażem otrzymać

przez oddanego sobie specyalnego agents, - Poprzednio

już z powodu doszłych do mej wiadomości pewnych odes- '

wań się niektórych oficerów Misyi Wojskowej Francus-

mo:; i wobec przypadkowej re.-n; jake miszem z Ge-

nerażem Gamelin o Osobie Naczelnika Państwa Polskiego,

byłem na baczności i śledziłem sa tem, co się w Fran-

Guskiem działo Poselstwie, z którem unie Zgczę jakuaj-

lepsze stosunki, - Rezultatem zachodów było otrzyme~

nie " uboczne " treści rzeczonej, ściśle poufnej in-

strukeyi,. - Stwierdzić nie mogłem, czy mamy do czy-
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nienia z okólnikiem, czy ze specyslnę dla Poselstwa

Francuskiego w Rio instrukcyę. - W pierwszym wypad-

ku Min.Spr.Zagr, chyba lepiej od kogo kolwiek będzie

w stanie określić powody, które Rzędowi Francuskiemu

mogły podyktować podobny okólnik, - W drugim wypadku

należy szukać przyczyny w okolicznościach mozila»

lokalnych Rioskich, Nad nimi się lut-miano; nie

mogę nie zauważyć pewnej koincedenoyi między (stę przy-

jazdu do Paryża w powrotnej z Brazylji drodze, byłegoLŻ/

pełnomocnika ekonomicznego, z datę wyjścia z Quai d'Or-

say rzeczonej instrukcyi. -

living; abybyły Pełnomocnik

miał dostateczne stosunki i wpływy w Quai i'Orsay,

aby tam podobną mógł wywołać instrukcyę. - Jest on

jednak postusznem mni-na; i cenionym członkiem

pownych polskich grup politycznych, mających poszuch

w Quai à Orsay.

Drugie prsypussosenie moje,wywozazy nioras

nieoględne odzywania się tegoż b.Delogata w czasie je-

go tu w Rio działalności i zabiegów o kredyty dla Pol-

ski. - Operował on z wielkę nieogłędnościę i "Sans

connaissance de cause". - Dochodziły mnie zapybsnia,

azaliż rzeczywiście " Ia nun-27.40 Ira-mo " ma gwaran-

tować Polsce udzielane przez% prywatne finan-

sowe instytucye - kredyty alimentacyjne; podobne za-

mmwu-mmmtum-

kiej Ambasady. - W razie więc, gdyby te twierdzenia
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naszego delegata były nieugruntowanemi, zrozumiałe

zaniepokojenie Rzędu Francuskiego i chęć zastrzeże-

nia się przed ewentualnemi nieporozumieniami,

Przypuszczenia te ma; które na inne mia-

no nie mm“; komunikuję Min.Spr.Zagr.dla ¥atwiej-

szego zorjentowśnia się,

o
/ L) Poseł Rzplitej Polskiej:
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Odpis telegramu szyfrowanego s dn.6/XI. Nr.26.
 

P o 1 e x t e r n V a r s o v i e

Dowiedziałem się poufnie tajnej instrukcyi Rzędu Fran- |

ouskiego Poselstwo Riozawierajęcę ujemnę ocenę Rzędu

Polskiego Naczelniks, prezesa Ministrów pomewianych

 germanofilstwo, dążenia demagogiezne. Rzęd francuski

wątpi dzugotrwazość obecnego Rzędu, Naczelnik prezes

Ministrów nieuczciwie postępili Weygandem, Dla rozwoju

handlu polskiego zbliżają się do Bolszewików w tym celu

usunęli francuskich oficerów z magistralnej linii kolei

żelaznej od Gdańska dG/niezrozumia%e / Rzęd francuski

wobec smutnego doświadczenia z Rossyę nieskXonny popie~

rać Polskę zaciąganiu długów, Ambasador zakomunikuje

Rzędowi Brazylijskiemu że Rząd francuski niewtajemniczony

w polskę politykę zupełnie się desinteresuje."

Nie wiemy czy to instrukcya specyalne dla Rio czy okól~

mik. Utrudnienie zabiegach prosimy o instrukcye,

6 Novembro Nr. vingtsix-

OrZ0wski.
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